ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ г.Зеленодольск

КАРАР

№__________

О внесении изменений в перечень

должностных лиц Зеленодольского

муниципального района,

уполномоченных составлять

протоколы об административных

правонарушениях, утвержденный

постановлением Исполнительного

комитета Зеленодольского

муниципального района №3393 от

08.12.2022

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 23 июля 2025 года

№53-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Республики Татарстан в части установления ограничения продажи

несовершеннолетним автомобильного бензина», Законом Республики

Татарстан от 25 июня 2025 года №46-ЗРТ «О внесении изменений в Кодекс

Республики Татарстан об административных правонарушениях и статью 1

Закона Республики Татарстан «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований Республики Татарстан государственными

полномочиями Республики Татарстан по определению перечня должностных

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях» и статьей 1 Закона Республики Татарстан

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

Республики Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан

по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях» Исполнительный комитет

Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень должностных лиц Зеленодольского муниципального

района, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, утвержденный постановлением Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 08.12.2022 № 3393

(с изменениями, внесенными постановлениями № 488 от 21.02.2024, № 5372 от

24.12.2024) (далее - Перечень) следующие изменения:

1.1.дополнить Перечень пунктом 11.1 следующего содержания:

Документ создан в электронной форме. № 2755 от 03.10.2025. Исполнитель: Абросимова О.М.
Страница 2 из 12. Страница создана: 03.10.2025 09:00

11.1 статья

2.22

КоАП

РТ

Несоблюдение

ограничения

розничной продажи

несовершеннолетним

автомобильного

бензина

-начальник отдела

потребительского рынка

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района;

-заместитель начальника отдела

потребительского рынка

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района;

-главный специалист отдела

потребительского рынка

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района;

-заместитель начальника МКУ

«Управление административно-

технической инспекции

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района»;

-главный специалист МКУ

«Управление административно-

технической инспекции

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района»;

-ведущий специалист МКУ

«Управление административно-

технической инспекции

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района»;

-начальник отдела обеспечения

общественной безопасности

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района;

-главный специалист отдела

обеспечения общественной

безопасности Исполнительного

комитета Зеленодольского

муниципального района;

-ведущий специалист отдела

обеспечения общественной

безопасности Исполнительного

комитета Зеленодольского

Документ создан в электронной форме. № 2755 от 03.10.2025. Исполнитель: Абросимова О.М.
Страница 3 из 12. Страница создана: 03.10.2025 09:00

муниципального района.

1.2.дополнить Перечень п.23.1. следующего содержания:

23.1 статья

3.19

КоАП

РТ

Нарушение

требований к

порядку пользования

автомобильными

дорогами местного

значения

-заместитель начальника МКУ

«Управление административно-

технической инспекции

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района»;

-главный специалист МКУ

«Управление административно-

технической инспекции

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района»;

-ведущий специалист МКУ

«Управление административно-

технической инспекции

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района»;

-начальник отдела обеспечения

общественной безопасности

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района;

-главный специалист отдела

обеспечения общественной

безопасности Исполнительного

комитета Зеленодольского

муниципального района;

-ведущий специалист отдела

обеспечения общественной

безопасности Исполнительного

комитета Зеленодольского

муниципального района.

2. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой

информации аппарата Совета Зеленодольского муниципального района

Документ создан в электронной форме. № 2755 от 03.10.2025. Исполнитель: Абросимова О.М.
Страница 4 из 12. Страница создана: 03.10.2025 09:00

Республики Татарстан разместить настоящее постановление на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и

на сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала

муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель               З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 2755 от 03.10.2025. Исполнитель: Абросимова О.М.
Страница 5 из 12. Страница создана: 03.10.2025 09:00